第１号様式（第５条関係）
	＊受付番号

萩市住宅改修資金助成事業補助金交付申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　萩市長　あて

申請者　　〒

住　　　所

氏　　　名

電話番号

生年月日　　　　　　　　　年　　月　　日

　萩市住宅改修資金助成事業補助金交付要綱第５条第１項の規定により、次のとおり申請します。

	１　住宅の所在地
	　萩市

	２　補助対象経費
	　　　金　　　　　　　　　　　　円

	３　補助金申請額
	　　　金　　　　　　　　　　　　　　円
　補助金申請額内の加算
　□有り
（□子育て又は□三世代同居・近居　□空き家取得　□地域産木材利用）
　※加算有りの場合は、別紙２を記入すること。

	４　他の補助金の適用
	　□有り（名称：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　□無し

	５　市に対する債務
	　申請者及び申請者と世帯を同一とする者が、

　□滞納していない　　　□滞納している

	６　個人情報の取得
	　審査で必要となる個人情報を取得することについて、世帯員、三世代同居・近居加算該当の場合は、三世代同居・近居元となる者が、
　□同意する　　　　　　　□同意しない（氏名：　　　　　　　　　　　　）

　工事に係る内容については別紙１に記入すること。

　注意事項、添付書類については裏面をご覧ください。

　※本申請手続きにより知り得た個人情報については、本申請以外では使用いたしません。

　※市で確認できない個人情報については、関係書類の提出が必要となります。

（裏　面）

　【注意事項】

　申請書中、６欄について同意しない者がいる場合は、次のものを提出すること。

　（１）　同意しない者の住民票、市税の滞納が無いことの証明書、所得証明書
　（２）　同意しない者が住宅の所有者等となっている場合、所有が分かる書類
　（３）　三世代同居・近居加算該当で、同意しない者が三世代同居・近居元の場合、三世代同居・近居元世帯の住民票の写し（現住所が確認できるもの）、戸籍謄本等（祖父母と親子の続柄が確認できるもの）
　市において各証明書等が取得できない場合は、前居住地で証明書を取得していただきます。

　【添付書類】

　（１）　工事見積書（詳細数量が明記され、対象工事とその他の部分を分けたもので、施工業者の記名があるものに限る。）

　（２）　付近見取図

　（３）　工事着手前の現場写真（住宅の全景、改修箇所等）

　（４）　施工業者の本社または契約締結権を有する営業所で、市内にあることの書類（個人の場合は、代表の方の住民票の写し、法人の場合は登記簿の写し等。）
　（５）　個人情報等確認同意書
　（６）　申立書
　（７）　加算の該当が分かる書類（個人情報等確認同意書にて確認出来るものは除く。）
　（８）　その他市長が必要と認めるもの

　※　工事完了報告書の提出期限は、補助金交付申請年度の３月１５日です。
　※　＊受付番号欄は記入しないでください。

　【確認調査結果】※以下については記入しないでください。
	No
	補　助　金　等　名
	支給の
有　無
	備考
	No
	補　助　金　等　名
	支給の
有　無
	備考

	１
	障がい者（児）日常生活用具給付事業
	有　無

	７
	浄化槽設置整備事業補助金
	有　無

	２
	介護保険住宅改修費支給
	有　無

	８
	水洗便所改造資金融資あっせん制度
	有　無

	３
	漁業近代化資金利子補給事業
	有　無

	９
	住宅・建築物耐震化促進事業補助金
	有　無

	４
	重要伝統的建造物群保存地区保存修理事業
	有　無

	１０
	過去５年度間の萩暮らし応援事業補助金
	有　無

	５
	萩市歴史的景観保存地区整備事業
	有　無

	１１
	老朽危険空き家除却推進事業補助金
	有　無

	６
	飲料水確保事業
	有　無

	１２
	過去３年度間の当該補助金及び住まいの断熱事業
	有　無

　　　　　年　　月　　日

　上記、確認調査結果のとおり確認しました。

　確認者　職・氏名
別紙１
	＊受付番号

	施工業者
	住　所
	萩市

	氏　名

	電話番号

	工　事　内　容

	工事見積金額
	　金　　　　　　　　　　　　　　　円

	工　事　期　間
	　　　　年　　月　　日　～　　　　　　　年　　月　　日

	施工業者
	住　所
	萩市

	氏　名

	電話番号

	工　事　内　容

	工事見積金額
	　金　　　　　　　　　　　　　　　円

	工　事　期　間
	　　　　年　　月　　日　～　　　　　　　年　　月　　日

	施工業者
	住　所
	萩市

	氏　名

	電話番号

	工　事　内　容

	工事見積金額
	　金　　　　　　　　　　　　　　　円

	工　事　期　間
	　　　　年　　月　　日　～　　　　　　　年　　月　　日

　施工業者が２社以上の場合は、施工業者ごとに内容について記入してください。

　※　＊受付番号欄は記入しないでください。

別紙２

	＊受付番号

○子育て加算

	養育者氏名

	１８歳以下の子供の氏名及び生年月日
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日生（　　　歳）

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日生（　　　歳）

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日生（　　　歳）

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日生（　　　歳）

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日生（　　　歳）

○三世代同居・近居加算
	　　三世代家族の状況

	申込者
	□ 祖父母　 □ 親
	同居・近居の別
	□ 同居   　□ 近居

	祖父母
	氏　名
	氏　名
	現住所（申込者は記入不要）
	転居先住所（転居する場合のみ）

	親

	　子
	氏名（生年月日）
	氏名（生年月日）

	（　　年　　月　　日）
	（　　年　　月　　日）

	（　　年　　月　　日）
	□　子を妊娠中

	　　対象となる住宅の状況

	所在地

	住宅改修の内容
	例）トイレ・風呂・台所の改修（設備取替え）等

	所有名義人

	同居・近居予定年月日
	　　　　　年　　月　　日

	対象外経費
	他制度適用
	補助金名（実施主体）

	他制度の補助対象経費
円

	その他
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

	※添付書類
	（1）　子を妊娠中の場合は母子健康手帳の写し（保護者の氏名が確認できるページ）

○空き家を取得し住宅の改修等を行う場合
	所在地
	萩市

	新築年月日

	空き家となった年月

	所有名義人

	地域産木材使用予定箇所及び部材

	使用予定数量
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㎡

	居住開始予定日

	※添付書類
	（1）　登記事項証明書等（住宅の所有者、取得時期及び新築年が確認できるもの。）

（2）　居住の用として利用がなくなった日から１年以上が経過したした事が分かる書類
（3）　平面図または立面図等（使用する箇所及び数量が分かるもの。）
（4）　地域産木材部分の見積書等（金額及び経費が分かるもの）

○地域産木材加算（空き家を取得し住宅の改修等を行うものを除く。）
	使用予定箇所及び部材

	使用予定数量
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㎡

	※添付書類
	（1）　平面図または立面図等（使用する箇所及び数量が分かるもの。）
（2）　地域産木材部分の見積書等（金額及び経費が分かるもの。）

※　＊受付番号欄は記入しないでください。

第２号様式（第５条関係）
	＊受付番号

個人情報等確認同意書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
　萩市長　あて
申請者　　〒

住所　萩市

氏名

電話番号

　市が行う萩市住宅改修資金助成事業補助金交付決定の審査のため、資産、収入、市税等の賦課及び収納状況並びに住民基本台帳、戸籍の情報（三世代同居・近居元となる者については住民基本台帳のみ。）を萩市建築課に対して開示することに同意します。
世帯員（中学生以下の者を除く。必ず自署してください。）

氏名氏名印
氏名氏名印
氏名氏名印
氏名氏名
氏名氏名印

氏名
※三世代同居・近居加算に該当する場合は、三世代同居・近居者の同意欄（必ず自署してください）
印氏名
氏名
氏名氏名印
第３号様式（第５条関係）
	＊受付番号

申　　立　　書
　　年　　月　　日
　萩市長　あて
施工者　　〒

住所　萩市

氏名

電話番号

　萩市住宅改修資金助成事業補助金交付要綱第５条第１項の規定により、下記市税について滞納がないことを申し立てます。

　なお、下記市税について担当課での滞納調査に同意します。

　　　１．市県民税

　　　２．固定資産税

　　　３．軽自動車税

　　　４．法人市民税

　【注意事項】

　滞納調査に同意しない場合は、次のものを提出すること。

　（１）　市税の滞納が無いことの証明書

第４号様式（第５条関係）

空き家であることの申立書
　　年　　月　　日
　萩市長　あて
申請者　　〒

住　　所
氏　　名
電話番号

　萩市住宅改修資金助成事業補助金交付要綱（以下「要綱」という。）第５条第１項の規定により、私が取得した住宅が要綱第２条第１項の空き家に該当することを申し立てます。
	居住の用としての利用がなくなっていることの確認事項
※以下のいずれかに☑すること。

	住宅取得年月日　　　　年　　　　月　　　　日

	□水　　　　　道
ま　た　は
□電　気
	住宅取得日の１年前から休止していることを確認しました。
　※水道、電気等の使用明細書を添付することもできます。

	□不動産事
業　者　等
	１年以上、居住の用としての利用がありません。

　※不動産事業者または前所有者の申立書を添付

	□その他
	１年以上、居住の用としての利用がありません。
　※水道使用量の状況を確認の場合、前使用者の同意が必要
同　意　書
　私が、所有（相続）（所有（相続）者と使用者が異なる場合は使用者）した住宅について、上記申請者が萩市住宅改修資金助成事業を利用するため、過去の水道使用状況について情報を開示することに同意します。
年　　月　　日
　　　　　　　　　　　　　　　住　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　氏　　　名

　　　　　　　　　　　　　　　       ※自署または記名押印してください
　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

第７号様式（第８条関係）
	＊受付番号

萩市住宅改修資金助成事業補助金変更交付申請書
年　　月　　日

　萩市長　あて

申請者　　〒

住所　萩市

氏名

電話番号

　　　　　年　　月　　日付けで交付決定のあった、補助対象事業の内容を変更したいので、萩市住宅改修資金助成事業補助金交付要綱第８条第１項の規定により、次のとおり申請します。

	変 更 の 内 容

	補助金交付決定額
	　金　　　　　　　　　　　　　　　円

　【添付書類】

　（１）　工事見積書等の写し（変更内容や詳細数量が明記され、対象工事とその他の部分を分けたもので、施工業者の記名があるものに限る。）

　（２）　工事前の現場写真（住宅等の全景、変更箇所等）

　（３）　萩市住宅改修資金助成事業補助金交付決定通知書の写し

　※　＊受付番号欄は記入しないでください。

第９号様式（第９条関係）
	＊受付番号

工　事　中　止　届

年　　月　　日

　萩市長　あて

申請者　　〒

住所　萩市

氏名

電話番号

　　　　　年　　月　　日付けで交付決定のあった、補助対象事業を中止したので、萩市住宅改修資金助成事業補助金交付要綱第９条の規定により、次のとおり届け出ます。

	対象建築物所在地

	中 止 の 理 由

　※　＊受付番号欄は記入しないでください。

第１０号様式（第１０条関係）
	＊受付番号

工事完了報告書

年　　月　　日

　萩市長　あて

申請者　　〒

住所　萩市

氏名

電話番号

　　　　　年　　月　　日付けで交付決定のあった、補助対象工事が、完了しましたので、萩市住宅改修資金助成事業補助金交付金要綱第１０条の規定により、次のとおり報告します。

	施工業者
	住　所
	萩市

	氏　名

	電話番号

	工　事　内　容

	工事見積金額
	　金　　　　　　　　　　　　　　　円（消費税別）

	工　事　期　間
	　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日

	居住予定年月日（現に居住していない場合のみ記入）
	　　年　　月　　日

　施工業者が２社以上の場合は別紙に記入すること。

　【添付書類】
　（1）　工事代金領収書の写し
　（2）　工事後の現場写真（住宅の全景、改修箇所等。撮影方向は申請時と同一とすること。）

　（3）　地域産木材加算に該当している場合は、木材の産地、使用箇所及び数量が確認できるもの。

　※　＊受付番号欄は記入しないでください。
別紙

	＊受付番号

	施工業者
	住　所
	萩市

	氏　名

	電話番号

	工　事　内　容

	工事見積金額
	　金　　　　　　　　　　　　　　　円（消費税別）

	工　事　期　間
	　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日

	施工業者
	住　所
	萩市

	氏　名

	電話番号

	工　事　内　容

	工事見積金額
	　金　　　　　　　　　　　　　　　円（消費税別）

	工　事　期　間
	　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日

	施工業者
	住　所
	萩市

	氏　名

	電話番号

	工　事　内　容

	工事見積金額
	　金　　　　　　　　　　　　　　　円（消費税別）

	工　事　期　間
	　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日

施工業者が２社以上の場合は、施工業者ごとに内容について記入してください。

　※　＊受付番号欄は記入しないでください。

第１２号様式（第１２条関係）
	＊受付番号

萩市住宅改修資金助成事業補助金交付請求書

年　　月　　日

　萩市長　あて

申請者　　〒

住所　萩市

氏名

電話番号

　萩市住宅改修資金助成事業補助金交付要綱第１２条第１項の規定により、次のとおり請求します。

	請　求　金　額
	　金　　　　　　　　　　　　　　　円

	振　　込　　先

金　融　機　関
	金融機関名

	本・支店名

	口座種別
	普通　・　当座
	口座番号

	フ　リ　ガ　ナ

	口座名義

　※　補助金の受領を施工業者へ委任される場合、振込先金融機関欄の記入は必要ありません。

　※　口座種別の欄は、該当する方を○で囲んでください。

　※　＊受付欄は記入しないでください。

【添付書類】

・萩市住宅改修資金助成事業補助金交付確定通知書の写し
第１３号様式（第１２条関係）
	＊受付番号

委　　任　　状

受任者（施工業者）

住所

氏名（名称）

上記の者を代理人と定め、萩市住宅改修資金助成事業補助金交付要綱第１２条第３項の規定による補助金の受領に関する一切の権限を委任します。

委任者（申請者：自署又は記名押印）
住所

氏名（名称）

口座振替申出書

　　年　　月　　日

萩市会計管理者　あて

申出者

住　 所

氏　　名（名称）

上記萩市住宅改修資金助成事業補助金の受領については、下記金融機関の私の口座に振り込んでください。

	金　融　機　関　名
	支　店　名

	預金種別
	普通　・　総合　・　当座　・　貯蓄

	口座番号

	※ フリガナ

	口座名義人

※　口座名義人のフリガナは、必ず記入してください。

注）受任者と口座振替申出者は、必ず同一となります。

第１４号様式（第１３条関係）
	＊受付番号

居住開始報告書

年　　月　　日

　萩市長　あて

報告者　　〒

住所　萩市

氏名

電話番号

　　　　　年　　月　　日付けで交付決定のあった、補助対象工事の住宅に居住しましたので、萩市住宅改修資金助成事業補助金交付金要綱第１３条の規定により、次のとおり報告します。
	１　住宅の所在地
	　萩市

	２　居住年月日
（住民基本台帳に登録した日）
	年　　　　月　　　　日

	３　居住世帯員の氏名
（新築、子育て加算、三世代同居・近居加算該当の場合は記入してください。）

	４　個人情報の取得
	　審査で必要となる個人情報を取得することについて、世帯全員が、
　□同意する　　・　　□同意しない（氏名：　　　　　　　　　　　　　　）

　※　＊受付番号欄は記入しないでください。
　※　本報告手続きにより知り得た個人情報については、本報告以外では使用いたしません。

　※　市で確認できない個人情報については、関係書類の提出を求めます。

　【注意事項】

　報告書中、４欄について同意しない者がいる場合は、次のものを提出すること。

　（１）　同意しない者の住民票
第１５号様式（第１３条関係）
	＊受付番号

居住したことの個人情報等確認同意書
　年　　月　　日
萩市長　あて
申請者　　〒

住所　萩市

氏名

電話番号

　市が行う萩市住宅改修資金助成事業補助金居住開始報告の審査のため、住民基本台帳の情報を萩市建築課に対して開示することに同意します。
世帯員（中学生以下の者を除く。必ず自署してください。）

氏名氏名印
氏名氏名印
氏名氏名印
氏名氏名
氏名氏名印